УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2023 года № 281

Об установлении сбытовых
надбавок гарантирующих
поставщиков электрической энергии
на территории Алтайского края на
2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной
антимонопольной службы от 21.11.2017 № 1554/17 «Об утверждении
Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков с использованием метода сравнения аналогов», от 10.03.2022
№ 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или)
их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,
принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об
установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы
решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в
области государственного регулирования тарифов», постановлением
Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении
положения об управлении Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов», на основании решения правления
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов р е ш и л о :

1. Установить на 2024 год сбытовые надбавки гарантирующих
поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию
(мощность) на розничном рынке на территории Алтайского края согласно
приложению к настоящему решению.

2. Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков, установленные
в пункте 1 настоящего решения, действуют с 01.01.2024 по 31.12.2024.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и действует по 31.12.2024.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника управления

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 30 ноября 2023 года Ко 281

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию
(мощность) на розничном рынке, на 2024 год

руб./кВт-ч (без НДС)

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика

Сбытовая надбавка

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика

население и приравненные к
нему категории потребителей

сетевые организации,
покупающие электрическую

энергию для компенсации
потерь

прочие потребители
с максимальной мощностью

принадлежащих им
энергопринимающих устройств

менее 670 кВт

прочие потребители
с максимальной мощностью

принадлежащих им
энергопринимающих

устройств от 670 кВт до 10
МВт

прочие потребители
с максимальной мощностью

принадлежащих им
энергопринимающих

устройств не менее 10 МВт

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика

I полугодие 11 полугодие 1 полугодие | 11 полугодие 1 полугодие 11 полугодие I полугодие И полугодие I полугодие II полугодие
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Акционерное общество
«Алтайкрайэнерго»
(ОГРН 1092224002331,
ИНН 2224132840)

0,49891 0,61886 0,97671 0,97671 0,63021 0,67088 0,29073 0,35467 0,21007 0,22363

2.

Акционерное общество
«Алтайэнергосбыт»
(ОГРН 1062224065166,
ИНН 2224103849)

0,51243 0,55807 0,80486 1,27405 0,60762 0,67031 0,30674 0,34261 0,20992 0,22344

3.

Акционерное общество
«Барнаульская
горэлектросеть»
(ОГРН 1022200903383,
ИНН 2221008019)

0,50016 0,61678 0,96603 1,95822 0,81313 1,09404 0,28975 0,36468 0,27104 0,36468

4.

Общество с ограниченной
ответствен н остыо
«Заринская городская
электрическая сеть»
(ОГРН 1072205000295,
ИНН 2205010540)

0,75758 0,85903 2,07019 2,19354 0,49373 1,55970 0,16468 0,51990 0,16458 0,51990